
Abstrakt 

Tato bakalářská práce v teoretické části informuje o historii a současnosti Bečovské botanické 

zahrady. V krátkosti se zaměřuje na přírodovědné vzdělávání a možnosti zapojení exkurzí a 

edukativních programů do výuky a je zde zmínka o možnosti využití výchovně vzdělávacích 

aktivit, které jsou v zahradě poskytovány. Navazující podkapitoly se zabývají tvorbou těchto 

programů a pracovních listů. V páté kapitole se práce zabývá QR kódy. Popisuje jejich historii 

a možnosti uplatnění v needukativních oborech. Poté se dostává k samotnému uplatnění QR 

kódů ve vzdělávání a snaze individualizovat vzdělávací procesy. 

V rámci praktické části této práce vznikl výukový program pro žáky druhého stupně základní 

školy. Zmíněná věková kategorie do této chvíle nebyla ve výukových programech v zahradě 

pokryta. Navrhovaný program je založen na využívání QR kódů při poznávání Bečovské 

botanické zahrady, rozšiřování znalostí žáků a uplatňování získaných zkušeností v praxi. Dále 

by měl program prověřit základní znalosti žáků, ale také jejich schopnost pozorovat  

a pohybovat se dle mapy neznámým prostorem. Pro tento program byly vytvořeny pracovní 

listy, které jsou součástí příloh. Výukový program bude ověřen na jaře tohoto roku.  

 


